ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3457          /TB-ĐHKT

               Hà Nội, ngày   13    tháng    12   năm 2021

[bookmark: _GoBack]
THÔNG BÁO
Về việc nộp văn bằng/chứng chỉ tiếng Anh năm 2022 - Bậc đào tạo thạc sĩ

Căn cứ Quy chế đào tạo thạc sĩ ở Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành theo Quyết định số 4668/QĐ-ĐHQGHN, ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội, Trường Đại học Kinh tế thông báo về việc nộp văn bằng/chứng chỉ tiếng Anh năm 2022 - bậc đào tạo thạc sĩ, cụ thể như sau:
1. Đối tượng:
· Học viên không có nguyện vọng học hoặc đã học nhưng không Đạt học phần tiếng Anh cơ bản do Nhà trường tổ chức và chưa nộp văn bằng/chứng chỉ về Phòng Đào tạo.
2. Văn bằng/chứng chỉ:
· Số lượng nộp: 02 bản chứng thực bản sao đúng với bản chính
Lưu ý: Riêng đối với chứng chỉ Aptis: học viên nộp thêm 01 bản chứng thực bản sao đúng với bản chính CCCD/CMND/HC đã đăng ký thi Aptis cho Phòng Đào tạo, đồng thời liên hệ với Hội đồng Anh để gửi xác minh phiếu điểm về trường theo địa chỉ:
Ms. Lê Thị Dung, Phòng Đào tạo, Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN; 144 Xuân Thủy - Cầu Giấy – Hà Nội. Email: dungle.ueb@vnu.edu.vn, điện thoại:  0243.754.7506 +504
Yêu cầu:
· Học viên ghi mã số học viên, ký và ghi rõ họ tên vào mặt sau 01 bản văn bằng/chứng chỉ;
· Các chứng chỉ tiếng Anh được cấp bởi các cơ sở được ĐHQGHN công nhận: Theo Thông báo số 745/ĐHKT-ĐT ngày 16/03/2021 về việc điều chỉnh, cập nhật thông tin các chứng chỉ ngoại ngữ sử dụng cho công tác đào tạo đại học và sau đại học (http://ueb.edu.vn/Sub/13/newsdetail/totnghiep/27296/%C4%91ieu-chinh-cap-nhat-thong-tin-cac-chung-chi-ngoai-ngu-su-dung-cho-cong-tac-dao-tao-dai-hoc-va-sau-dai-hoc.htm).
Ngoài ra ĐHQGHN công nhận thêm chứng chỉ Aptis của Hội đồng Anh.
· Chứng chỉ tiếng Anh phải còn hiệu lực sử dụng ít nhất 1 tháng (2 năm tính từ ngày thi) tại thời điểm nộp. Văn bằng/chứng chỉ hợp lệ có giá trị trong toàn khóa học.

3. Thời gian nộp: Các buổi chiều từ 14h00-16h30 theo 4 đợt sau:

Đợt 1: Từ 01/3/2022 đến 08/03/2022
Đợt 2: Từ 24/05/2022 đến 31/5/2022
Đợt 3: Từ 08/08/2022 đến 19/08/2022
Đợt 4: Từ 01/11/2022 đến 08/11/2022

4. Thời hạn nộp:
· Học viên nộp văn bằng/chứng chỉ tiếng Anh muộn nhất trước 1 đợt thu hồ sơ bảo vệ luận văn thạc sĩ. Trong trường hợp nộp muộn, Nhà trường không chịu trách nhiệm về tiến độ tốt nghiệp của học viên.
· Học viên có thể nộp chứng chỉ tiếng Anh trước thời hạn theo thông báo trên nếu chứng chỉ hết hiệu lực sử dụng trước ngày 01/3/2022.
Mọi thắc mắc xin liên hệ: Ms. Lê Thị Dung: dungle.ueb@vnu.edu.vn, điện thoại:  0243.754.7506 +504; hoặc Ms. Nguyễn Thị Như Trang, email: ntntrang@vnu.edu.vn, điện thoại:  0243.754.7506 +554.

	Nơi nhận:
- Ban cán sự các lớp (để thực hiện);
- Lưu: VT, ĐT, D(1)
	TL. HIỆU TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

ThS. Ngô Thị Thu Hà